



ALUNBRIG® Brigatinib

PATIENT

PRESCRIPTION ET DÉLIVRANCE



Ce médicament est prescrit et renouvelé par votre **médecin spécialiste en oncologie ou compétent en cancérologie**.

Il est disponible **uniquement** dans les **pharmacies hospitalières**.

Ne jetez pas les boîtes entamées, ni les gélules restantes dans votre poubelle. Rapportez-les à votre médecin.

Votre pharmacien peut vous aider dans la prise de votre traitement.

PRESENTATIONS ET CONSERVATION



- Comprimés pelliculés dosées à 30 mg, boîtes de 56 comprimés
- Comprimés pelliculés dosées à 90 mg, boîtes de 7 et de 28 comprimés
- Comprimés pelliculés dosées à 180 mg, boîtes de 28 comprimés

Conservez ce médicament à **température inférieure à 25 °C**

Gardez-le hors de la portée des enfants

MODE D'EMPLOI



La dose est strictement personnelle et peut être modifiée au cours du traitement par votre médecin spécialiste.

La dose habituelle est de :

- **90 mg en une prise par jour pendant les 7 premiers jours de traitements puis**
- **180 mg en une prise par jours en continu**

Les gélules sont à avaler entières, avec un verre d'eau en une prise par jour **au cours ou en dehors d'un repas**. Essayez de les prendre chaque jour au même moment.

Les comprimés ne doivent être ni écrasés, dissous ou mâchés.

Le **pamplemousse** (jus, pulpe) doit être évité pendant votre traitement par Brigatinib, car il majore les toxicités.

INTERACTIONS



Ce médicament peut interagir avec d'autres médicaments, plantes ou tisanes. Par exemple, il faut éviter la prise du **millepertuis** (*Hypericum perforatum*) sous toutes ses formes (gélule, résine, tisane, gouttes,...) qui diminue l'efficacité.

Prenez l'avis de votre médecin ou pharmacien pour tout médicament, plante ou tisane que vous souhaitez prendre.

En cas de doute, demandez conseil à votre pharmacien. Evitez les médicaments utilisés pour traiter les brûlures d'estomac (antiacides et anti-sécrétoires). En cas de besoin, demandez nous conseil.

EFFETS INDESIRABLES



Maux de tête, palpitations, bourdonnements d'oreille	⇒	Mesurez régulièrement votre tension. Faites de l'exercice, contrôlez votre poids. Limitez la consommation de sel et d'alcool.	⇒	Contactez votre médecin si ces signes surviennent. Un traitement par antihypertenseur vous sera prescrit si besoin.
Difficulté à respirer, toux	⇒	Limitez, si possible, les contacts avec les personnes ayant une infection contagieuse.	⇒	Contactez le médecin si ces signes surviennent.
Diarrhée	⇒	C'est un effet qui arrive souvent : évitez le café, les boissons glacées, le lait, les fruits et légumes crus, les céréales, le pain complet et l'alcool.	⇒	Suivez la prescription médicale contre la diarrhée. Buvez si possible 2 litres par jour (eau, thé, tisanes, bouillons, boissons gazeuses) et privilégiez les féculents (riz, pâtes...), les carottes cuites et les bananes. Prévenez votre médecin dès les premiers signes persistants (plus de 3 selles liquides par jour).

Eruptions et sécheresse cutanées	⇒	Préférez un savon doux sans alcool et un agent hydratant. Evitez les expositions prolongées au soleil, utilisez une protection solaire écran total. Possibilité d'une prévention par antibiothérapie.	⇒	En cas de symptômes persistants ou gênants, prévenez le médecin. Des traitements médicaux peuvent vous soulager.
Troubles visuels	⇒	Fréquents, surtout en faible luminosité : stries lumineuses, flashes de durée environ 1 minute.	⇒	Informez votre médecin, si baisse d'acuité visuelle.
Gonflement des bras et des jambes	⇒	Elevez vos pieds quand vous êtes assis. Les vêtements serrés sont déconseillés. Maintenez une alimentation à faible teneur en sel.	⇒	Surveillez régulièrement votre poids. Si prise de poids rapide et inattendue, contactez le médecin
Modification du bilan sanguin	⇒	Un bilan sanguin doit être effectué régulièrement et les résultats communiqués à votre médecin.	⇒	En cas de signes infectieux (fièvre, toux) ou de saignements inhabituels, prévenir le médecin. Faire pratiquer les bilans sanguins prescrits par votre médecin.
Fatigue	⇒	La fatigue est normale, mais ne doit pas vous empêcher d'essayer de conserver une activité physique Se fixer des priorités	⇒	Prudence en cas de conduite de véhicules Si fatigue persistante, voir médecin traitant

**Si vous ressentez des effets non mentionnés, n'hésitez pas à en parler à votre prescripteur, généraliste et pharmacien.
Ne soyez pas inquiet à la lecture de ces effets, il est possible que vous n'en éprouviez aucun.**

QUELQUES CONSEILS



Contactez votre médecin rapidement :

- si essoufflement ou vertiges
- si fièvre, frissons, malaise
- si troubles visuels (vision double ou floue, baisse de la vision...)
- si troubles cardiaques (rythme cardiaque lent ou irrégulier, palpitations)
- selles pâles ou grasses, douleurs abdominales, jaunisse, démangeaisons intenses, urines foncées et douleurs musculaires

Ne jamais arrêter le traitement ou modifier le rythme d'administration sans avis du médecin prescripteur.

Si vous avez oublié de prendre vos gélules de Brigatinib depuis plus de 12 h, ne prenez pas la dose manquée. Reprendre la dose suivante, à l'heure normale, le lendemain
En cas de vomissements, ne pas reprendre la dose

Ce traitement est déconseillé pendant la grossesse et l'allaitement.

Ce document d'information n'a pas de valeur contractuelle : malgré le soin apporté à la rédaction de ces fiches, une erreur ou une coquille a pu s'y glisser et ne pourra pas être imputée aux auteurs.